

**OFÍCIO Nº 119/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO.**

Ao Excelentíssimo senhor  
**JOSE BRAULIO DA COSTA**  
Prefeito Municipal Tracuateua/PA.

**ASSUNTO:** Autorização desse órgão a compra do objeto da ata de registro de preços, oriunda do pregão presencial para registro de preços nº 9.2023-00009, registrada na **PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA.**

Prezado(a) Senhor(a),

Com fulcro no Art. 22, § 2º do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorização à aquisição dos itens abaixo, alusivo a da ata de registro de preços, oriunda do pregão presencial para registro de preços nº 9.2023-00009, registrada na **PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA.**

**EMPRESA: COMERCIAL ROSSY EIRELI, CNPJ nº 03.416.298/0001-03.**  
**Endereço: TRAVESSA JOSE PIO/N 685, TELEGRAFO, BELÉM PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
11	ADESIVO PLASTICO DE PVC 75G	FIRMEX	20	UNIDADE	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
21	ARGAMASSA ACH (PACOTE COM 20KG)	REBOKIT	1.300	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 36.400,00
23	ASSENTO PLASTICO P/ VASO SANITARIO	VIQUA	80	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
27	BOCAL COM RABICHO	ENERBRAS	135	UNIDADE	R\$ 7,25	R\$ 978,75
28	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA	ENERBRAS	110	UNIDADE	R\$ 7,37	R\$ 810,70
29	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO	DURALE	105	UNIDADE	R\$ 14,24	R\$ 1.495,20
31	BOTA DE BORRACHA, IMPERMEAVEL,CANO ALTO,PRETA SOLADO ANTIDERRAPANTE	WORKER	50	PAR	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
32	BOTA Nº39 PROTEÇÃO COURO BICO PVC/ SOLADO BIDENSIDADE	WORKER	37	PAR	R\$ 67,00	R\$ 2.479,00
33	BOTA Nº40 PROTEÇÃO COURO BICO PVC/ SOLADO BIDENSIDADE	WORKER	52	PAR	R\$ 68,00	R\$ 3.536,00
34	BOTA Nº42 PROTEÇÃO COURO BICO PVC/ SOLADO BIDENSIDADE	WORKER	37	PAR	R\$ 68,00	R\$ 2.516,00
35	BOTA Nº43 PROTEÇÃO COURO BICO PVC/ SOLADO BIDENSIDADE	WORKER	37	PAR	R\$ 68,00	R\$ 2.516,00
36	BROCHA RETANGULAR P/PINTURA 18CM X 7,5CM	CONDOR	20	UNIDADE	R\$ 10,54	R\$ 210,80
42	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5MM (ROLO COM 100 METROS)	CONDEX	80	ROLO	R\$ 233,00	R\$ 18.640,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

43	CABO ELETRICO FLEXIVEL 10MM (ROLO COM 100 METROS)	CONDEX	30	ROLO	R\$ 1.157,00	R\$ 34.710,00
44	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,5MM (ROLO COM 100 METROS)	CONDEX	60	ROLO	R\$ 312,00	R\$ 18.720,00
45	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,0MM (ROLO COM 100 METROS)	CONDEX	60	ROLO	R\$ 385,00	R\$ 23.100,00
46	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,0MM (ROLO COM 100 METROS)	CONDEX	47	ROLO	R\$ 606,50	R\$ 28.505,50
47	CABO ELETRICO FLEXIVEL 8,0MM (ROLO COM 100 METROS)	CONDEX	7	ROLO	R\$ 874,90	R\$ 6.124,30
48	CABO PP 3 FIOS 4,0MM	CONDEX	400	METRO	R\$ 15,59	R\$ 6.236,00
49	CABO PP 3 FIOS 6,0MM	CONDEX	250	METRO	R\$ 18,89	R\$ 4.722,50
53	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS	FORTLEV	37	UNIDADE	R\$ 440,00	R\$ 16.280,00
54	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS	FORTLEV	20	UNIDADE	R\$ 1.208,00	R\$ 24.160,00
55	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 3000 LITROS	FORTLEV	12	UNIDADE	R\$ 1.729,90	R\$ 20.758,80
56	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS	FORTLEV	20	UNIDADE	R\$ 311,00	R\$ 6.220,00
57	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS	FORTLEV	5	UNIDADE	R\$ 3.587,00	R\$ 17.935,00
59	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 12(DISJUNTORES)	FAME	15	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
60	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 18(DISJUNTORES)	FAME	10	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
62	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	TAF	12	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 346,80
71	CANAleta SIMPLS 10MM X 20MM X 200MM	ENERBRAS	45	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 414,00
72	CANAleta VENTILADA 30CM X 30CM	ENERBRAS	20	UNIDADE	R\$ 33,90	R\$ 678,00
73	CAL PCT COM 5KG	HIDROTINTAS	5.225	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 67.925,00
77	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	102	UNIDADE	R\$ 272,90	R\$ 27.835,80
82	COJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLS + 1 TOMADA 2P + TERRA	FAME	25	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 522,50
83	COJUNTO 2 TOMADA FIXA SOBREPOR BIP 2P+T 20A BOX BR	FAME	32	UNIDADE	R\$ 38,45	R\$ 1.230,40
90	CONDUÍTE CORRUGADO ½"	DURALE	450	METRO	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
92	CONDUÍTE LISO ½"	DURALE	450	METRO	R\$ 2,69	R\$ 1.210,50
93	CONDUÍTE LISO ¾"	DURALE	450	METRO	R\$ 3,38	R\$ 1.521,00
100	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" 1/2	KRONA	27	UNIDADE	R\$ 67,90	R\$ 1.833,30
101	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1" 1/4	KRONA	27	UNIDADE	R\$ 36,90	R\$ 996,30
102	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1/2"	KRONA	27	UNIDADE	R\$ 21,85	R\$ 589,95
103	CURVA ELETRODUTO DE 180° 3/4"	KRONA	27	UNIDADE	R\$ 27,39	R\$ 739,53
104	CURVA HIDRAULICA DE 90° DE 20MM	FORTLEV	67	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 227,80
116	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMPERES	WEG	20	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
117	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40 A	WEG	70	UNIDADE	R\$ 48,67	R\$ 3.406,90
118	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50 A	WEG	50	UNIDADE	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
119	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70 A	WEG	35	UNIDADE	R\$ 97,00	R\$ 3.395,00
121	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40 A	WEG	42	UNIDADE	R\$ 25,10	R\$ 1.054,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

122	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50 A	WEG	22	UNIDADE	R\$ 30,80	R\$ 677,60
123	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	WEG	25	UNIDADE	R\$ 198,80	R\$ 4.970,00
124	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50 A	WEG	45	UNIDADE	R\$ 128,50	R\$ 5.782,50
125	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70 A	WEG	20	UNIDADE	R\$ 145,50	R\$ 2.910,00
126	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS)	MUNDIAL	70	PACOTE	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
128	ELETRODUTO DE 1" (3MTS)	KRONA	82	VARA	R\$ 31,50	R\$ 2.583,00
129	ELETRODUTO DE 1" 1/2 (3MTS)	KRONA	82	VARA	R\$ 39,60	R\$ 3.247,20
130	ELETRODUTO DE 1" 1/4 (3MTS)	KRONA	75	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
131	ELETRODUTO DE 1/2 (3MTS)	KRONA	75	VARA	R\$ 14,30	R\$ 1.072,50
132	ELETRODUTO DE 3/4 (3MTS)	KRONA	75	VARA	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
133	ENCHO RETO C CABO DE MADEIRA	MAX FERRAMENTAS	25	UNIDADE	R\$ 66,50	R\$ 1.662,50
134	ENXADA LARGA 2,0 LIBRAS C CABO	MAX FERRAMENTAS	65	UNIDADE	R\$ 71,00	R\$ 4.615,00
135	ENXADECO ESTREITO 2,5 LIBRAS C CABO	MAX FERRAMENTAS	65	UNIDADE	R\$ 71,00	R\$ 4.615,00
140	EXTENSAO ELETRICA 03 TOMADAS 03 MTS 20A	MEGATRON	27	UNIDADE	R\$ 58,50	R\$ 1.579,50
142	FACAO PARA MATO 20" 26600/20	TRAMONTINA	50	UNIDADE	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
144	FECHADURA INTERNA	HELA	147	UNIDADE	R\$ 68,36	R\$ 10.048,92
148	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	3M	275	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 4.620,00
151	FIXADOR PARA CAL.	LIDER	190	UNIDADE	R\$ 18,80	R\$ 3.572,00
152	FORRO DE PVC 20CMX6MTS	PLASFLEX	4.700	METRO QUADRA	R\$ 32,50	R\$ 152.750,00
156	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 3 TECLA SIMPLES TENSÃO 250V 10A	FAME	52	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 1.029,60
157	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS PARALELO, TENSÃO 250V 10A	FAME	52	UNIDADE	R\$ 19,70	R\$ 1.024,40
158	INTERRUPTOR SIMPLES.	FAME	52	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 499,20
159	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS.	FAME	52	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 769,60
160	ISOLADOR C ROLDANA MONOFASICO	AUORENSE	50	UNIDADE	R\$ 18,10	R\$ 905,00
162	JANELA EM ALUMINIO 1,00X1,20	QUALITY	57	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 11.970,00
164	KIT PARA DESCARAGA DE VASO SANITARIO ACOPLADO COMP	BLUKIT	20	UNIDADE	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
166	LÂMPADA DE LED 20W	ELGIN	610	UNIDADE	R\$ 22,50	R\$ 13.725,00
167	LÂMPADA DE LED 30W	ELGIN	460	UNIDADE	R\$ 36,90	R\$ 16.974,00
168	LAMPADA DE LED 50W	ELGIN	375	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 23.250,00
169	LAVATORIO COM COLUNA P BANHEIRO (LOUÇA)	ONIX	67	UNIDADE	R\$ 195,00	R\$ 13.065,00
170	LAVATÓRIO PLASTICO COMPLETO	HERC	25	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 900,00
172	LIXA Nº 60	WORKER	75	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 101,25
175	LIXA PARA PAREDE 60	WORKER	50	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 80,00
176	LIXA PARA PAREDE Nº 100	WORKER	225	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 315,00
181	MANTA ASFALTICA GALÃO	DRYCO	55	UNIDADE	R\$ 108,00	R\$ 5.940,00
186	MASSA ACRILICA 18 L.	VELOZ	185	UNIDADE	R\$ 109,99	R\$ 20.348,15

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

187	MASSA CORRIDA PVA 18 LT	VELOZ	485	UNIDADE	R\$ 74,99	R\$ 36.370,15
188	PA DE BICO C CABO DE MADEIRA 120CM	TRAMONTINA	30	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
198	PIA DE FIBRA 120X0,50	RESINORTE	35	UNIDADE	R\$ 201,00	R\$ 7.035,00
199	PIA INOX DE 1,20M X 52CM X - 01 CUBA	LEMINOX	38	UNIDADE	R\$ 251,96	R\$ 9.574,48
200	PIA INOX DUAS CUBA	LEMINOX	32	UNIDADE	R\$ 336,00	R\$ 10.752,00
203	PISO CERAMICO PEI III, IV E V (50CMX50CM)	ALMEIDA	250	METRO QUADRA	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
204	PLAFON PLASTICO BOCAL PORCELANA	BLUMENAL	400	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
208	PORTA SANFONADA BRANCA	PLASFLEX	27	UNIDADE	R\$ 111,00	R\$ 2.997,00
210	PREGO 10X10	TRIANGULO	60	QUILO	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
211	PREGO 17 X 21,COM CABEÇA 2" X 11, AÇO GALVANIZADO	TRIANGULO	35	QUILO	R\$ 24,00	R\$ 840,00
212	PREGO 2X12 1/2X10	TRIANGULO	185	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 4.625,00
213	PREGO 3X9	TRIANGULO	220	QUILO	R\$ 24,00	R\$ 5.280,00
214	PREGO 5X6	TRIANGULO	100	QUILO	R\$ 90,90	R\$ 9.090,00
215	PREGO 7X1	TRIANGULO	100	QUILO	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
222	REFLETOR DE LED 100W	ELGIN	65	UNIDADE	R\$ 151,00	R\$ 9.815,00
229	RODA FORRO TIPO U BR 6M	PLASFLEX	105	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 3.202,50
231	ROLO DE LA DE 23CM C CABO	CONDOR	42	UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 974,40
233	SELADOR PARA MADEIRA GALÃO (3,6LT)	VELOZ	50	UNIDADE	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
242	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MX0,50MX4MM	ETERNIT	700	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
244	THINNER 900ML.	VELOZ	185	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 5.180,00
246	TINTA ACRILICA 18 L.	VELOZ	120	UNIDADE	R\$ 239,00	R\$ 28.680,00
247	TINTA ACRILICA GALÃO 3,6L	VELOZ	115	UNIDADE	R\$ 49,90	R\$ 5.738,50
248	TINTA ESMALTE (GALÃO 3,6ML)	VELOZ	95	UNIDADE	R\$ 129,90	R\$ 12.340,50
249	TINTA OLEO (GALÃO 3,6ML)	VELOZ	95	UNIDADE	R\$ 122,00	R\$ 11.590,00
250	TINTA P/PISO - GALÃO 18L	VELOZ	170	UNIDADE	R\$ 229,00	R\$ 38.930,00
252	TOMADA DE SOBREPOR 10A- NOVO PADRAO	FAME	60	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
254	TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10 A	FAME	50	UNIDADE	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
255	TOMADA EMBUTIDA 20A	FAME	60	UNIDADE	R\$ 11,70	R\$ 702,00
258	TUBO DE FERRO REDONDO-BITOLA 1"	UZITUBOS	25	UNIDADE	R\$ 287,00	R\$ 7.175,00
260	TUBO PVC HIDRAULICO 25MM VARA 6M	KRONA	190	VARA	R\$ 30,90	R\$ 5.871,00
261	TUBO PVC HIDRÁULICO - 32MM - VARA 6MTS	KRONA	165	VARA	R\$ 58,90	R\$ 9.718,50
262	TUBO PVC HIDRAULICO 50MM VARA 6M	KRONA	50	VARA	R\$ 113,50	R\$ 5.675,00
263	TUBO PVC HIDRAULICO 60MM VARA 6M	KRONA	50	VARA	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
264	TUBO PVC P/ESGOTO - 100MM - VARA 6MTS	KRONA	165	VARA	R\$ 109,50	R\$ 18.067,50
265	TUBO PVC P/ESGOTO - 150MM - VARA 6MTS	KRONA	100	VARA	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00
266	TUBO PVC P/ESGOTO - 50MM - VARA 6MTS	KRONA	175	VARA	R\$ 69,50	R\$ 12.162,50
269	REFLETOR DE LED 50W	ELGIN	75	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 5.550,00
269	VASO SANITÁRIO + CX ACOPLADA	ONIX	62	UNIDADE	R\$ 351,00	R\$ 21.762,00
284	ARGAMASSA ACI (PACOTE COM 20KG)	REBOKIT	525	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 10.972,50
303	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10 A	WEG	37	UNIDADE	R\$ 11,70	R\$ 432,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

304	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15 A	WEG	77	UNIDADE	R\$ 12,80	R\$ 985,60
305	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20 A	WEG	77	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 1.409,10
306	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITARIO	PLASBOHN	62	UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 359,60
307	ESQUADRO DE ALUMINIO 12"	QUALITY	10	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 245,00
313	LIXA Nº 120	WORKER	25	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 32,00
314	LIXA Nº 80	WORKER	25	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 36,00
315	LIXA PARA MADEIRA 80	WORKER	25	UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 36,25
324	PIA INOX 1,20X52	LEMINOX	7	UNIDADE	R\$ 219,00	R\$ 1.533,00
332	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (20CM X 30CM	NARDINI	50	METRO QUADRA	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
333	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (45CM X 45CM	NARDINI	50	METRO QUADRA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
345	CABO ELET. 10MM PRETO C/ 100M	CONDEX	5	ROLO	R\$ 1.167,00	R\$ 5.835,00
346	CABO ELET. 6MM PRETO C/ 100M	CONDEX	12	ROLO	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00
348	CABO ELET. 2,5MM PRETO C/ 100M	CONDEX	15	ROLO	R\$ 313,90	R\$ 4.708,50
350	FIO FLEXIVEL 1,5MM (PEÇA C 100MTS)	CONDEX	5	ROLO	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
351	FIO FLEXIVEL 10MM (PEÇA C 100MTS)	CONDEX	2	ROLO	R\$ 1.208,00	R\$ 2.416,00
353	FIO FLEXIVEL 4MM (PEÇA C 100MTS)	CONDEX	5	ROLO	R\$ 403,00	R\$ 2.015,00
354	FIO FLEXIVEL 6MM (PEÇA C 100MTS)	CONDEX	10	ROLO	R\$ 525,00	R\$ 5.250,00
355	FIO TORCIDO 2X2 5MM (PEÇA C 100 MTS)	CONDEX	5	ROLO	R\$ 452,00	R\$ 2.260,00
356	FIO TORCIDO 2X4 0MM (PEÇA C 100MTS)	CONDEX	2	ROLO	R\$ 361,00	R\$ 722,00
371	AZULEJO CERAMICO 25X30 CM	ALMEIDA	100	METRO QUADRA	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
377	BOCAL DIREITO PARA CALHA PVC	GRANPLAST	25	UNIDADE	R\$ 25,70	R\$ 642,50
378	BOCAL ESQUERDO PARA CALHA PVC	GRANPLAST	25	UNIDADE	R\$ 25,70	R\$ 642,50
379	BOTA DE PVC GALOCHA PRETA - Nº 38,39,40,41,42 E 43	WORKER	25	PAR	R\$ 63,70	R\$ 1.592,50
380	BOTA DE SEGURANÇA COM PROTETOR METATARSO COMPOSITE - Nº38,39,40,41,42 E	WORKER	25	PAR	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
399	CABECEIRA DIREITA DE CALHA PVC	GRANPLAST	50	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
400	CABECEIRA ESQUERDA DE CALHA PVC	GRANPLAST	50	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
401	CABO 10MM 1KV	CONDEX	250	METRO	R\$ 13,30	R\$ 3.325,00
402	CABO 16MM 1KV	CONDEX	125	METRO	R\$ 16,30	R\$ 2.037,50
406	CABO DUPLEX 2X16	CMR	75	METRO	R\$ 13,30	R\$ 997,50
407	CABO MULTIPLEXADO 4X16MM	CMR	200	METRO	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00
408	CABO PP 3X4,00MM	CONDEX	200	METRO	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00
409	CABO TRIPLEX (CABO 3X16)	CMR	150	METRO	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
413	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA (CERÂMICA) COMPLETA DE 9 L	ONIX	15	UNIDADE	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
418	CALHA DE PVC	GRANPLAST	75	METRO	R\$ 92,00	R\$ 6.900,00
423	CARRO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA - 80 LITROS	TRAMONTINA	10	UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
428	CONDUINTE CORRUGADO 25MM - 50 METROS	DURALE	600	METRO	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

429	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 10A95MM	MCI	100	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
430	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 16 A 120MM	MCI	100	UNIDADE	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00
431	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	MCI	50	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 440,00
447	DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CERAMICA 110MM X 20MM	FERTAK	250	UNIDADE	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00
448	DISCO DE CORTE METAL/INOX 115MM	FERTAK	250	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
449	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25 A	WEG	45	UNIDADE	R\$ 35,50	R\$ 1.597,50
452	ELETRODUTO RIGIDO 1"	KRONA	40	UNIDADE	R\$ 31,40	R\$ 1.256,00
453	ELETRODUTO RIGIDO 1"1/2	KRONA	40	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
454	ELETRODUTO RIGIDO 3/4	KRONA	40	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 716,00
455	ELO FUSÍVEL 1H	PERFIL LIDER	5	UNIDADE	R\$ 26,50	R\$ 132,50
456	ELO FUSÍVEL 2H	PERFIL LIDER	5	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 144,50
464	ESPATULA	ATLAS	10	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 182,00
476	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES.	FAME	150	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
477	INTERRUPTOR 2 TECLAS	FAME	150	UNIDADE	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00
478	INTERRUPTOR 3 TECLAS	FAME	150	UNIDADE	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00
480	INTERRUPTOR CONJUGADO (02 TOMADAS + 1 TECLA)	FAME	150	UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 3.480,00
481	JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO P/BANHEIRO - 0,40X0,40	QUALITY	30	UNIDADE	R\$ 68,30	R\$ 2.049,00
482	JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO P/BANHEIRO - 0,60X0,60	QUALITY	30	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
500	LAMPADA LED 100W	ELGIN	40	UNIDADE	R\$ 158,50	R\$ 6.340,00
501	LAMPADA LED 15W	ELGIN	225	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 3.712,50
502	LAMPADA LED 200W	ELGIN	40	UNIDADE	R\$ 254,00	R\$ 10.160,00
503	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO PORCELANA S/COLUNA	ONIX	32	UNIDADE	R\$ 87,50	R\$ 2.800,00
504	LIQUIBRILHO LATÃO 18L	VELOZ	5	BALDE	R\$ 203,00	R\$ 1.015,00
545	PERFIL (H) P/ FORRO PVC	PLASFLEX	50	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
547	PIA INOX DE 2,00M X 56CM - 02 CUBAS	LEMINOX	13	UNIDADE	R\$ 898,00	R\$ 11.674,00
555	PREGO 4MM - P/ TELHA - FIBROCIMENTO PACOTE COM 50U	MASTERFIX	50	PACOTE	R\$ 14,00	R\$ 700,00
556	PREGO PARA RIPA - 15 X 21 OU 15 X 18	TRIANGULO	100	QUILO	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
572	REFLETOR DE LED 200W BI-VOLT	ELGIN	30	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 8.910,00
573	REFLETOR DE LED 20W	ELGIN	40	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
574	REFLETOR DE LED 300W	ELGIN	30	UNIDADE	R\$ 612,00	R\$ 18.360,00
575	REFLETOR DE LED 30W	ELGIN	30	UNIDADE	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
576	REFLETOR DE LED 400W	ELGIN	15	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
577	REFLETOR DE LED 500W	BLUMENAL	7	UNIDADE	R\$ 911,00	R\$ 6.377,00
588	REJUNTE BRANCO KG	PLASTIMASSA	25	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 347,50
589	REJUNTE PRETO 5KG	PLASTIMASSA	150	UNIDADE	R\$ 48,50	R\$ 7.275,00
590	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 CM	NARDINI	2.500	METRO QUADRA	R\$ 35,30	R\$ 88.250,00
619	TINTA AMARELO OURO PARA PISO - 18 LITROS	VELOZ	5	UNIDADE	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA**

620	TINTA ASFALTICA AMARELA - 18 LITROS	VELOZ	5	UNIDADE	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
621	TINTA ASFALTICA AZUL - 18 LITROS	VELOZ	5	UNIDADE	R\$ 662,00	R\$ 3.310,00
622	TINTA ASFALTICA BRANCO - 18 LITROS	VELOZ	5	UNIDADE	R\$ 664,00	R\$ 3.320,00
624	TINTA LATÃO 18L	VELOZ	150	UNIDADE	R\$ 269,90	R\$ 40.485,00
625	TOMADA DUPLA 20A	FAME	100	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
626	TOMADA SIMPLES DE 10A	FAME	150	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
627	TOMADA SIMPLES DE 20A	FAME	150	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00
629	TOMADA TRIPLA 20A	FAME	33	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 924,00
642	UNIÃO HIDRÁULICA DE 32MM	FORTLEV	40	UNIDADE	R\$ 20,49	R\$ 819,60
644	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM PVC	VIQUA	16	UNIDADE	R\$ 43,77	R\$ 700,32
649	CABO PP 2X2,5MM	CONDEX	400	METRO	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
650	VERNIZ MOGNO COLONIAL - 3,6L	VELOZ	10	LATA	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
651	MANTA ASFALTICA 1X10	DRYCO	100	METRO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
652	REGUA DE ALUMINIO - TAMANHO VARIÁVEL	FERTAK	13	UNIDADE	R\$ 60,50	R\$ 786,50
668	PIA C/ COLUNA (LOUÇA)	ONIX	15	UNIDADE	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00
					Total :	R\$ 1.502.928,30

A referida solicitação de autorização visa à aquisição por esta Secretaria Municipal de Obras e Viação, dos itens acima citado, junto a licitante vencedora do certame.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe os autos do processo originário para proceder a contratação.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail: [semob@abaetetuba.pa.gov.br](mailto:semob@abaetetuba.pa.gov.br)

Abaetetuba/PA, 09 de junho de 2023.

Atenciosamente,

**ANA CAROLINA SIMÕES ROCHA**  
84318856291  
**ANA CAROLINA SIMÕES ROCHA**  
Secretaria Municipal de Obras  
Portaria: 032/2023

Assinado digitalmente por ANA CAROLINA SIMOES  
ROCHA:84318856291  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de Receita  
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A3, OU=EM  
BRANCO, OU=23817562000105, OU=presencial,  
CN=ANA CAROLINA SIMOES ROCHA:84318856291  
Resolva: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0